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Återrapportering av förvaltningens uppdrag om att utreda 
framtida behov av ett industritekniskt program vid 
Alströmergymnasiet

Ärendebeskrivning
Kultur- och utbildningsnämnden gav förvaltningen den 13 juni 2023 §83 i uppdrag att utreda 
förutsättningarna för ett industritekniskt program lokaliserat vid Alströmergymnasiet. Detta 
baserat på arbetsmarknadens efterfrågan på sådan kompetens, vilken eller vilka inriktningar 
programmet skulle ha, potentiellt elevunderlag, möjlighet att säkra långsiktiga APL-platser, 
möjlig lokalplacering och ekonomiska förutsättningar. Förvaltningen fick även i uppdrag att 
genomföra en delregional omvärldsbevakning för att se hur andra kommuner hanterat 
gymnasieutbildningen.

Återrapportering av ärendet ska ske vid nämndsammanträdet i november.

Förvaltningens yttrande
Industritekniska programmet finns med samtliga fyra inriktningar inom Göteborgsregionen. 
Utifrån hur dessa är placerade skulle det sannolikt finnas möjlighet att bedriva utbildningen 
med inriktningen svetsteknik i Alingsås utifrån identifierade arbetsmarknadsbehov och i 
förhållande till befintligt utbud, såväl inom GR som i våra närbelägna kommuner Vårgårda 
och Herrljunga. 

Ungdomars reella efterfrågan på utbildningsinriktningarna bedöms dock vara begränsad och 
den samverkan som i nuläget sker mellan rektor på vuxenutbildningen och rektor på 
Introduktionsprogrammen och teknikprogrammet möter upp behov av individuellt anpassad 
utbildning väl.

Förvaltningen bedömer att ställningstagande avseende Industritekniskt program bör ingå i 
den påbörjade regionala omvärldsbevakningen och gemensamma planering och 
dimensionering av gymnasieutbildning som genomförs inom Göteborgsregionen för utbud 
2025 – 2027. Lag (2022:1089) om ändring i Skollagen (2010:800) reglerar att både 
efterfrågan hos elever och arbetsmarknadens behov ska vägas in när utbildningar planeras 
framgent. Regeländring på området trädde i kraft 1 juli 2023 och ska börja tillämpas på 
utbildning som påbörjas efter den 30 juni 2025. Per den 31 oktober publicerar Skolverket 
planeringsunderlag som stöd i arbetet för varje region/samverkansområde/huvudman. 

Ändamålsenliga lokaler är en fortsatt stor utmaning och det innebär vidare utmaningar 
ekonomiskt. Att en av programmets inriktningar redan bedrivs inom ramen för 
vuxenutbildningen innebär synergieffekter men också behov att anpassa och tillskapa nya 
lokalytor såsom omklädningsrum samt elev- och personalutrymmen.

Ekonomisk bedömning
Återrapporteringen innebär inga ekonomiska konsekvenser.



Förslag till beslut
Kultur- och utbildningsnämnden godkänner återrapporteringen och lägger denna till 
handlingarna.

Beslutet ska skickas till
Skolchef

Sara Dahlin Linda Andersson
Förvaltningschef Skol- och verksamhetschef 

Sara Dahlin, Godkännare tjänsteskrivelse, 2023-10-31
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